بر اساس برآوردهای اخیر، اکثر استان‌های ایران، باروری زیر سطح جانشینی را تجربه می‌کنند و این کاهش باروری استمرار دارد (عباسی شوازی و حسینی چاووشی، ۲۰۱۳ا). هر چند، با استفاده از روش فرزندان خود بر اساس داده‌های سرشماری سال ۱۳۹۰ و داده‌های پیمایش سلامت و جمعیت سال ۱۳۸۹، میزان باروری کل در سال ۱۳۹۰ (۲۰۱۱ میلادی)، ۱/۷۵ فرزند برآورد شده است که بیانگر کاهش آهسته‌تر باروری در سال‌های اخیر است (عباسی شوازی و همکاران، ۲۰۱۳ b).

کاهش میزان باروری با تمایل به داشتن خانواده کوچکتر همراه است. میزان باروری کمتر از ۲ فرزند نشانگر این است که حداقل تعدادی از زوجها به داشتن تنها یک فرزند بسنده می‌کنند.